CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete da Deputada Antônia Lúcia

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES N°        DE 2023
(Da Sr.ª Deputada Antônia Lúcia)

Solicita informações ao Ministério da Saúde,

sobre valores e principais medicamentos da

“farmácia popular” direcionados ao município

de Porto Acre no estado do Acre, com o maior

nível de detalhamento possível.

 Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, no artigo 24, inciso

V e artigo 115, inciso I, ambos do Regimento Interno, requeiro à Vossa Excelência, o

Presidente da Casa, informações junto ao Ministério da Saúde sobre os valores e

principais medicamentos da “Farmácia Popular” que foram repassados ao Município

de Porto Acre, entre 2018 e 2022.

Sala de Sessões,            de          de 2023

Deputada Antônia Lúcia

Republicanos/AC

*C
D2

39
56

80
45

40
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Antônia Lúcia
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239568045400

RI
C

n.
14

94
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

05
/2

02
3

16
:5

0:
23

.1
20

 -
nu

ll

RI
C

n.
14

94
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

05
/2

02
3

16
:5

0:
23

.1
20

 -
M

ES
A